
 
 

UP HOLDING S.A.S 
 
 
ACTA NRO 040 2024 “POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA 
CONVOCATORIA DE TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA 12 PERSONAS CON EL FIN DE 
FORTALECER LAS CAPACIDADES DE LAS ENTIDADES DEL ECOSISTEMA DEL 
DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS POR MEDIO DE UNA MISIÓN A PERÚ DEL PROYECTO CON 
CÓDIGO BPIN 2021000100442”. 

 
 
LA REPRESENTANTE LEGAL DE UP HOLDING S.A.S, Marisol Carantón Agudelo, identificada con 

cédula 24.331.704, expedida en Manizales, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, las 
conferidas por el artículo 160 de la Ley 2056 del 30 de septiembre de 2020, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que la entidad realizó el estudio previo de necesidad y conveniencia para realizar la contratación cuyo objeto 
es” TÉRMINOS DE REFERENCIA CONVOCATORIA PARA 12 PERSONAS CON EL FIN DE FORTALECER 
LAS CAPACIDADES DE LAS ENTIDADES DEL ECOSISTEMA DEL DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS 
POR MEDIO DE UNA MISIÓN A PERÚ DEL PROYECTO CON CÓDIGO BPIN 2021000100442”. 

 
2. Que se ha adelantado la etapa preparatoria, desde los términos de referencia previos para determinar la 

conveniencia y oportunidad de la apertura del proceso contractual en la modalidad de convocatoria pública, 
siendo esta publicado en la página web de Up Holding SAS. Términos Preliminares de Referencia Misión 
Internacional de CTel a Perú - amazonas (upholding.co) 
 

3. Que, para dar a conocer la existencia de esta necesidad, se procedió a la publicación del proyecto en la página 
web de UP HOLDING SAS. Términos Preliminares de Referencia Misión Internacional de CTel a Perú - 
amazonas (upholding.co) 

 
4. Que en cumplimiento a lo enunciado la convocatoria se publicó y adjunto el aviso de convocatoria a los 

interesados que consideraran tener el interés y el derecho a participar en la página web de la entidad. 
 

5. Que, en el término establecido en el cronograma del proceso, no presentaron observaciones por ningún 
interesado Al preliminar de términos de referencia publicado a los postulantes en la página web. 
 
 
 
 
 

https://amazonas.upholding.co/terminos-preliminares-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/
https://amazonas.upholding.co/terminos-preliminares-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/
https://amazonas.upholding.co/terminos-preliminares-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/
https://amazonas.upholding.co/terminos-preliminares-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/


 
 

 
 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO PRIMERO: Apertura el proceso de convocatoria, cuyo objeto es: TÉRMINOS DE 
REFERENCIA PARA 12 PERSONAS CON EL FIN DE FORTALECER LAS CAPACIDADES DE LAS 
ENTIDADES DEL ECOSISTEMA DEL DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS POR MEDIO DE UNA 
MISIÓN A PERÚ DEL PROYECTO CON CÓDIGO BPIN 2021000100442”. 
 
ARTICULO SEGUNDO: En aras de fomentar la transparencia UP HOLDING SAS, en calidad de 
ejecutor privado adoptó su Manual de Contratación que pretende aumentar los índices de eficiencia, 
eficacia e idoneidad en cada una de las etapas de los procesos de selección que se adelanten. 

ARTICULO TERCERO: Podrán participar en el presente proceso de selección las personas jurídicas 
o naturales que cumplan con los requisitos habilitantes establecidos en el proceso de UP HOLDING 
SAS. 
 
ARTICULO CUARTO: os términos de referencia al no tener modificaciones u observaciones se 
mantienen en los mismos términos publicados en la página web. 
 
ARTICULO QUINTO: El cronograma previsto para el desarrollo del presente proceso es el siguiente.  
 

CRONOGRAMA 
 

Actividad Fecha Medio / Canal difusión - 
Recepción 

Publicación de términos de referencia preliminares 08/06/2024 www.upholding.co 

Observaciones a términos de referencia preliminares 12/06/2024 
6:00 PM 

proyectos@upholding.co; 
amazonas@upholding.co 

Respuestas observaciones a términos de referencia 
preliminares 

13/06/2024 
6:00 PM www.upholding.co 

Ajustes a términos de referencia 14/06/2024 www.upholding.co 

Términos de referencia definitivos/Apertura convocatoria 
17/06/2024 – 
04/07/2024 

6:00PM 

 
Formato web definido para la 
postulación o envío de paquete 
foliado al correo 
proyectos@uopholding.co 
 
 
 

mailto:proyectos@upholding.co
mailto:proyectos@uopholding.co


 
 

Cierre de la convocatoria 04/07/2024 
6:00PM 

Formato web definido para la 
postulación o envío de paquete 
foliado al correo 
proyectos@uopholding.co 

Verificación de requisitos mínimos y habilitantes 05/07/2024 – 
06/07/2024 www.upholding.co 

Publicación del banco de aspirantes elegibles 08/07/2024 www.upholding.co 

Periodo de solicitud de aclaraciones al banco de elegibles 09/07/2024-
10/07/2024 

proyectos@upholding.co; 
amazonas@upholding.co 

Respuesta a solicitud de aclaraciones 11/07/2024 www.upholding.co 
Socialización de resultados preliminares Comisión Regional 
de Competitividad – Aprobación Banco Definitivo de 
Aspirantes Elegibles 

12/07/2024 www.upholding.co 

Publicación del banco definitivo de aspirantes elegibles 12/07/2024 www.upholding.co 
Evento de presentación de resultados y orientaciones para la 
formalización de la participación 16/07/2024 Leticia 

Cumplimiento de requisitos / formalización de participación: 
Firma de convenio institucionales (entidad que avala la 
participación y el ejecutor del proyecto  

19/07/2024 Leticia 

 
ARTICULO SEXTO: El lugar físico y electrónico donde se pueden consultar los pliegos definitivos es en 
la Carrera 9 72-81 oficina 405, Bogotá D, C, y en la ciudad de leticia-Amazonas en la calle 7 Nº 10-31, 
piso y en el sitio web.  Términos Preliminares de Referencia Misión Internacional de CTel a Perú - 
amazonas (upholding.co) 

 
La presente Acta de apertura rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
 

Dada en Bogotá, D, C, a los diecisiete (17) días del mes de Junio 2024. 
 

 

 
__________________________________ 

MARISOL CARANTON AGUDELO 
REPRESENTANTE LEGAL UP HOLDING S.A.S 

 
 

 

mailto:proyectos@upholding.co
https://amazonas.upholding.co/terminos-preliminares-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/
https://amazonas.upholding.co/terminos-preliminares-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/

